CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

A Comissão de Justiça, Legislação e Redação, em conformidade com o que
deliberou o Plenário em sessão extraordinária de 30 de agosto de 2022, aprovando o Projeto
de Lei nº 200/2022 e respectiva emenda, apresenta a inclusa

NOVA REDAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 200/2022

Institui o Prêmio "Doutor Laphayetti Alves –
Profissional Jurídico do Ano” no município de
Araraquara, e dá outras providências.

Art. 1º Fica instituído o Prêmio "Doutor Laphayetti Alves – Profissional Jurídico
do Ano”, destinado a homenagear, anualmente, pessoas que tenham destacado
profissionalmente ou prestado relevantes serviços na área jurídica, no âmbito do município
de Araraquara.

Art. 2º O prêmio será entregue preferencialmente na semana do dia 20 de
novembro.

Art. 3º A definição das pessoas a serem homenageadas em cada ano será feita
por Comitê a ser instituído por meio de decreto do Poder Executivo.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 30 de agosto de 2022.

HUGO ADORNO
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

GUILHERME BIANCO

THAINARA FARIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9RH254P2SP7TEHF
		2022-08-31T09:59:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-08-31T16:26:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-09-05T09:32:02-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura